


Edição 3.231 | Ano 13
18 de março de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

EXTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: OCWVLZJ2-PK13A4VQ-GNPJWRK6-3ICVU0NX
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



 

Av. Odonel Miranda Rios, n°45 – 1° andar, Centro - Miguel Calmon – Bahia - CEP 44.720-000 - Tel. (74) 99819-7287  

contratospmmc2@gmail.com 

 

   
EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 002/2024 

 
CONTRATO Nº 143/2022 
TOMADA DE PREÇO Nº.  032/2022 
 
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, por 
intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
INFRAESTRUTURA;  
 
CONTRATADO(A): WMS ENGENHARIA EIRELI - CNPJ Nº 27.853.181/0001-55; 

OBJETO: O presente termo aditivo tem como objeto prorrogar o prazo de vigência contratual, para garantir a 

conclusão da prestação dos serviços, que passará a vigorar de 09 de março de 2024 até 08 de junho de 2024, 
referente à Contratação de empresa especializada na execução de obra de pavimentação/urbanização da rua do 
Guarani no município de Miguel Calmon /BA, proveniente ao Certame Licitatório de Tomada de Preço nº 
032/2022. 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 art. 57, II. 

DATA DA ASSINATURA: 09/03/2024; 

 
VIGÊNCIA: 09/03/2024 à 08/06/2024. 
 
 
O MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON-BA 
CLÉCIO OLIVEIRA SOUZA 
Secretário Municipal 
CONTRATANTE 

Edição 3.231 | Ano 13
18 de março de 2024

Página 3

EXTRATO

Certificação Digital: OCWVLZJ2-PK13A4VQ-GNPJWRK6-3ICVU0NX
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



 

Av. Odonel Miranda Rios, n°45 – 1° andar, Centro - Miguel Calmon – Bahia - CEP 44.720-000 - Tel. (74) 99819-7287  

contratospmmc2@gmail.com 

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 003/2024 

 
CONTRATO Nº 143/2022 
TOMADA DE PREÇO Nº.  032/2022 
 
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, por 
intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
INFRAESTRUTURA;  
 
CONTRATADO(A): WMS ENGENHARIA EIRELI - CNPJ Nº 27.853.181/0001-55; 

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem como objeto a supressão de alguns itens, bem como a adição de 

outros, nos percentuais acima informados, referente à contratação de empresa especializada na execução de obra 
de pavimentação/urbanização da rua do Guarani no município de Miguel Calmon /BA, proveniente do 

Certame Licitatório de Tomada de Preço nº 032/2022 e Contrato nº 143/2022: 

OBJETO 
VALOR  

ORIGINAL 
 R$ 

VALOR DA 
SUPRESSÃO 

R$  
 

VALOR DA  
ADIÇÃO  

R$ 

VALOR ATUAL 
DO 

CONTRATO 
R$ 

Contratação de empresa especializada 
na execução de obra de 
pavimentação/urbanização da rua do 
Guarani no município de Miguel 
Calmon /BA 

281.270,21 

 
 

22.179,25 

 
 

51.184,77 310.275,75 

 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 art. 65, I, §1º. 

DATA DA ASSINATURA: 18/03/2024; 
 
VIGÊNCIA: 18/03/2024 à 08/06/2024. 
 
 
O MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON-BA 
CLÉCIO OLIVEIRA SOUZA 
Secretário Municipal 
CONTRATANTE 

 

   

Edição 3.231 | Ano 13
18 de março de 2024

Página 4

Certificação Digital: OCWVLZJ2-PK13A4VQ-GNPJWRK6-3ICVU0NX
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br


	EXTRATO
	EXTRATO


		2024-03-18T19:00:28-0300




